
 

COMUNE DI VALLERMOSA 
Provincia del Sud Sardegna 

Via Adua 2 - Tel. 0781/1866783 - 1870942 
PEC   protocollo@pec.comune.vallermosa.su.it 

 

 

COPIA 
 
 

Determinazione del Servizio Amministrativo 
Ufficio: POLITICHE SOCIALI  

 

REG. Servizio n.  226 
REG. GEN.LE n. 568 
del  22-11-2023 

Oggetto: Legge 9 dicembre 1998, n. 431 art. 11. Fondo per il Sostegno 
all'accesso alle abitazioni in locazione. Approvazione 
Graduatoria Definitiva annualità 2023. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

VISTO il Decreto n. 10 del 26.06.23, con il quale Sindaco ha stabilito che, in tutti i casi di 

assenza dei Responsabili dei Servizi, il Segretario Comunale può sostituirli adottando tutti 

i provvedimenti necessari per garantire il corretto funzionamento degli stessi; 

PRESO ATTO che con il citato Decreto vengono attribuiti tutti i compiti previsti dall'art. 

107 co. 3 del D. Lvo 267/2000 compresa l'adozione di atti che impegnano 

l'Amministrazione verso l'esterno; 

VISTI: 
- il D. Lgs n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs - n. 126/2014, ed in 

particolare gli artt. 183, comma 5 e 184; 
- il D. Lgs n. 118/2011, e l’allegato n. 4/2; 
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

RICHIAMATE le Deliberazioni rispettivamente di:  
- C.C. n. 2 del 22.02.2023 ad oggetto: “Approvazione Scheda Piano Socio 

Assistenziale Triennale 2023/2025 – ‘L.R. 23.12.2005 n. 23 Sistema Integrato del 
servizio alla persona abrogazione L.R. 4/88 – Riordino delle funzioni Socio – 
Assistenziali’ – Programmazione 2023”;  

- C.C. n. 7 del 22.02.2023 ad oggetto: “Approvazione Documento Unico di 
Programmazione D.U.P. 2023 -  2025.”;  

- C.C. n. 8 del 22.02.2023 ad oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione 
finanziario Triennio 2023 – 2025 e dei relativi allegati.”;  

- G.C. n. 73 del 19.07.2023 ad oggetto “Approvazione del P.E.G. Piano Esecutivo di 
gestione e del Piano delle Performance anno 2023”; 

- G.C. n. 95 del 13.09.2023 ad oggetto “Legge 9 dicembre 1998, n. 431, articolo 11. 
Fondo Nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione. 



 

Determinazione Servizio Amm./Politiche Sociali n.226 del 22-11-2023 COMUNE DI VALLERMOSA 
 

Pag. 2 

Approvazione direttive per la formazione di una graduatoria ai fini dell'accesso ai 
contributi. Anno 2023.”; 

RICHIAMATE rispettivamente le Determinazioni del Responsabile Servizio 
Amministrativo, Ufficio Politiche Sociali:  

- n. 173/427 del 21.09.2023 ad oggetto “Legge 9 dicembre 1998, n. 431 art. 11. Fondo 
per il Sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione. Approvazione Bando -  
Schema di domanda e termini di presentazione istruttorie Anno 2023.”;  

- n. 208/506 del 25.10.2023 ad oggetto “Legge 9 dicembre 1998, n. 431 art. 11. Fondo 
per il Sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione. Approvazione Graduatoria 
Provvisoria annualità 2023.”;  

- n. 224/560 del 22.11.2023 ad oggetto “Legge 9 dicembre 1998, n. 431, articolo 11. 
Fondo Nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione. 
Accertamento e Impegno Risorse Annualità 2023.”;  

DATO ATTO che occorre procedere all’approvazione della graduatoria definitiva che verrà 
pubblicata con i soli dati contenenti i numeri di protocollo generale dell’ente attribuito a 
ciascun richiedente, nel rispetto dell’informativa privacy ai sensi degli artt. 13 e 14 del 
GDPR  679/2016 e della normativa nazionale, e che copia della graduatoria contenente i 
nominativi dei beneficiari è a disposizione dell’ufficio servizio sociale e dell’ufficio 
contabile; 
ATTESO che non sono pervenuti ricorsi scritti entro il termine stabilito del 13.11.2023; 

DETERMINA 

DI APPROVARE i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e 
sostanziali del dispositivo; 
DI APPROVARE la graduatoria definitiva dei beneficiari per l’assegnazione dei contributi 
del Fondo per il sostegno all’accesso alle abitazioni in Locazione anno 2023, che verrà 
affissa all’albo pretorio del Comune; 

DI DARE ATTO che entro il termine del 23.11.2023 sono pervenute: 

- n. 19 domande da parte di cittadini residenti nel Comune di Vallermosa; 
- che le suddette domande sono conformi ai requisiti di legge e al bando approvato 

con gli atti amministrativi sopradescritti, come da riscontro e verifiche effettuate 
dall’ufficio servizi sociali; 

- che non sono pervenuti ricorsi scritti entro il termine stabilito del 13.11.2023; 

- che si procederà alla liquidazione a favore di ogni nucleo familiare richiedente in 
misura percentuale a quanto trasferito dalla RAS con successivi atti amministrativi  

DI DARE ATTO altresì che:  
- copia della graduatoria contenente i nominativi dei beneficiari è a disposizione 

dell’ufficio servizio sociale e dell’ufficio contabile, nel rispetto dell’informativa 
privacy ai sensi degli artt. 13 e 14 del GDPR  679/2016 e della normativa nazionale; 



 

Determinazione Servizio Amm./Politiche Sociali n.226 del 22-11-2023 COMUNE DI VALLERMOSA 
 

Pag. 3 

- la suddetta graduatoria verrà pubblicata sul sito istituzionale web appositamente 
istituito con pagina dedicata al Fondo Nazionale per il sostegno alle abitazioni in 
locazione così come stabilito nei criteri contenuti nell’allegato alla la Deliberazione 
di Giunta Regionale n. 29/5 del 08.09.2022;  

 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
F.to   Ufficio: POLITICHE SOCIALI 

 F.to Dott.ssa Tegas Lucia 
 
 
 
Per copia conforme all’originale 
 

Vallermosa, 22-11-2023 Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Tegas Lucia 
  
 


